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Potentaci w  spódnicach
Doradczynie amerykańskich m ężów stanu

Korespondent „Daily cxpress ‘ z W a
szyngtonu ujavmił wielką tajemnicę 
państwową Stanów.

Okazuje się, że wiceprezydentem w  
Ameryce jest... 22-ietnia panienka, miss 
Josephina Sterling. Wprowdzlfe oficjal
nym zastępcą Roosevelta jest wicepre
zydent Oarner, ale posłuchajmy tyko, 
co o sobie mówi jego osobista i zaufana 
sekretarka obdarzona całkowitem peł
nomocnictwem:

Przedemną niema żadnych tajem
nic I dlatego całkiem swobodnie roz
strzygam niektóre kwest je, zaprzątające 
głowę wiceprezydenta, nieraz absolut
nie samodzielnie. Do najtrudniejszych 
moich obowiązków należy przyjmowa
nie interesantów, ubiegających się o pro
tekcję w  otrzymaniu posady. Ponieważ 
wiceprezydent pochodzi rodem z Texas, 
w szyscy jego ziomkowie uważają, że 
powinien im pomagać. Rzaako jednaię

mogą dostać się przed oblicze mego 
szefa. Najpierw kierują ich do- mnie i ja 
od rana do późnej nocy kłócę się z nimi.

Ó w wiceprezydent w  spódnicy to nie 
fenomen na stosunki amerykańskie, 
gdzie praca kubiet dawno już jest zjawi
skiem pospoiitem. Nawet wykonawczy
nią koaeksu Rooseyeita jest także nie
wiasta, miss Francesse Robinson, donie- 
dawna sekietąrka sławnego generała 
Johnsona. Przez Jej ręce przechodzą 
również najważniejsze sprawy państwo 
we 1 każdy, kto chce się dostać do gene
rała, musi najpierw opowiedzieć jego 
pomocnicy, o co mu chodzi. Johnson 
znów sam nie rozstrzygał wielu kwestyj. 
bez naradzenia się ze swą sekretarką, 
nazywaną przez dzienniki „R obby —  84 
funty kobiecego dynamitu". Trudno za
pracować sobie w  Ameryce na takie 
przezwisko i choć miss Robinson wazy 
tak mało, jednak zdanie jej ma dużą

Znam ienna oskarżenie
ze strory polskiego misjonarza w  BrazyCJI

Katolicka A&encja Piasowa donosi: 
Na .łamach ostatniego numeru (lutowego* 
„Pokłosia Salezjańskiego" czytamy cie
kawe uwagi misjonarza salezjańskiego 
ks. Antoniego Kuczęrowskiego z Luiz 
AIves (w  BrazyljO o pracy duszpaster
skiej za oceanem, które kończy bardzo 
znamiennem oskarżeniem. Nie wolno 
nam go pominąć milczeniem. Podajemy 
je w  całości bez zmian, zwracając na 
nie uwagę odnośnych czynników, które 
mają powierzoną kontrolę nad naszemi 
placówkami zagranicznemi. Ks. Kucze- 
rowski pisze:

„Rząd polski zwrócił jut uwagę w 
kierunku polskiej kolonizacji. Niestety, 
niewiadomo z czyjej przyczyny, stwier
dzić wypada, że wydatki łożone przez 
Rząd polski obracają się raczej na zgu
bę emigracji i polskości. Oto przyjeż
dżają w nasze strony wysłani podobno

przez- rząd „księża polscy", zarazenl he
rezją, należący do różnych sekt Koś
cioła Narodowego, nauczyciele, których 
obyczaje nie stosują się wiele razy do 
żadnyh przepisów etycznych. Są wśród 
gich tacy, co nietylko że występują 
wrogo przeciw religji, lecz przyjechali 
tu po to jedynie, by całkiem rozluźnić 
i tak mało już krępujące w ęzły moral
ności... Mają to być przewodnicy roda
ków na obczyźnie... Ci to apostołowie 
polskości otrzymują wysokie zapomogi 
od Rządu, podczas gay kapłan katolicki 
Polak, co z takiem poświęceniem udzie
la się bezinteresownie swym braciom- 
rodakom, nie może ani grosza otrzymać, 
owszem spotyka tylko czarną nie
wdzięczność, szyderstwu w  tutejszych 
gazetach, które uwodzą i uprzedzają 
lud do kapłana. Ciężka to skarga, lecz 
niestety prawdziwa".

wagę. Na Wszystkich ważniejszych kon
ferencjach zajmowała miejsce rzędem z 
gen. Johnsonem, szeptem Informując go 
o swych spostrzeżeniach i opinii.

Wielki przemysł 1 finanse denerwo
wały się, że muszą liczyć się ze „smar
katą" doradczyn'ą gen. Johnsona (nie 
skończyła 22 lat), ale dvrektor finanso
w y  Stanów nic sobie z tycn kąśliwych 
docinków nie robił, ceniąc bardzo zda
nie swej sekrearki, potrafiącej zawsze 
utrafić w  sedno rzeczy

Ż y d z i  w  Austrii
.,M >ment", w korespondencji z Pragi,

donosi .o masowej   już z&wozasu —  u-
cieęzce Żydów z Austrji do innych kra
jów, a w tej liczbie do Czech:

„—  W  ostatnich kilku tygodniach za
uważa się w  różnych austrlacko-cze 
skich miejscowościach pogranicznych
wzmożony ruch niezliczonych rodzin ży
dowskich, głównie z prowincyj Styrji, 
Karyntji, Tyrolu. UcieKają, nie mogąc 
znieść teroru miejscowych faszystów, 
którzy pod względem judofobji nie ustę
pują swoim towarzyszom ideowym z 
kraju Hitlera".

Prasa czeska ostrzega Juz przed no
wym .zalewem żydowskim:

„— Jakkolwiek ta emigracja odbywa 
się poufnie i skromnie, daje się jednak 
zauważyć duże niezadowoleni® ze stro
ny znacznej części prasy czeskiej, ostrze
gającej rząd „przed dużem niebezpie
czeństwem nowego żydowskiego z,a. 
Iewu“ ...“

Ludność w Auiftrji Jest r.astrojoni
go wobec Żydów;

Żydzi siedzą całe dnie w  swoich 
sklepach l nie widzą nabywców. Cala 
ludność bez wyjątku jest nastrojona wro
go w obec Żydów".

Pik. Stanisław Wldackl —  prezydentem miasta

Tarnopol, 19 lutego
(W.) Dnia 16 brn. została zwołaną 

poraź pierwszy na godzinę l-szą -w  
ludnie nowa Rada Miejska, która zastała 
już uprawomocnioną po odrzuceniu przez 
Urząd W ojewódzki protestów w  okr III, 
IV i VII.

Obrady rozpoczęły się z opóźnieniem 
o godz. 1.30. Do nowej Rady, w  obecno
ści Starosty tarnopolskiego p. Malic
kiego Tomasza i zastępcy Starosty W ł. 
Dr. Nowaka Stanisława przemówił Pre
zydent m. Tarnopola Dr. Lenkiewicz, 
który po odczytaniu pisma W ojew ody 
w  sprawie ukonstytuowania się Rady, 
złożył życzenia owocnej pracy oraz ode
brał ślubowanie od nowycn radnych. 
Nowa Rada zjawiła się w  komplecie.

Na początku posiedzenia r. Majka zło
żył oświadczenie imieniem KI. Ukraiń
skiego, protestujące przeciw zmniejsze
niu reprezentacji ukraińskiej w  Radzie,

Liga Narodów  otrzym ała 8.900.000 doi.
s a d k ó w  i d a ro w izn  na prace naukow e

Z Genewy donoszą, że Liga Narodów 
btrzymała niespodziewanie kolosalny spa
dek. Bogata amerykanka z Filadelfji, któ 
rej nazwisko trzymane jest narazi© w ta 
jemnicy, zapisała Lidze Narodów kapitał 
w sumie 500.000 iranków szwajcarskich.
Suma ta ma być płatna po śmierci mał
żonka zmarłej damy, który nie może je 
dnak naruszyć kapitału a tylko korzysta 
z procentów od tej sumy do śmierci i 
powierzony ma sobie zarząd nad mająt
kiem Wedle wiadomości z New Jorku, 
amerykanin ma zamiar w najbliższym 
czasie zgłosić się w sekretarjacie Ligi dla 
omówienia oryginalnego testamentu swej 
zmarłej żony.

Jak dzienniki donoszą,' nieboszczka 
należała do bardzo zamożnej amerykań
skiej rodziny i była bliską współpracow
niczką prezydenta Wilsona, a niejedno
krotnie już przeznaczała większe sumy 
na popieranie organizacyj humanitarnych 
Obi cny legat ma na celu poparcie finan
sowe „społecznych i nauko wy ch“  prac 
Ligi.

Z a D is  ten jest o  tyle typowy, że do
tychczas wsryrtkie darowizny, jakie otrzy 
mała Liga, a których suma wynosi okrą
gło 8,000.000 dolarćw pochodzą z Amery
ki, Prawie wszystkie akły dar-^yizn wska 
żują dokładnie cel, na jaki dana suma

pieniężna ma być zużyta.
Pierwszy wielki dar pochodzi od „A - 

merican Relief Administration“  i datuje 
się z roku 1032, a przeznaczony jest dla 
Rosjan uciekinierów. Dar wynosił 100.000 
dolarów. Na ten sam cel złożył am ery
kański Czerwony Krzyz 15.000 dolarów. 
Na rozmaite eei“ Humanitarne ofiarowała 
Lidze Fundacja Rookefelerowska w łącz
nej sumie 100.000 dolarów. Amerykańskie 
Towarzystwo H igjm y Społecznej pośpie
szyło wkrótce z darowizną w suińie 75.C00 
dolarów na cele zwalczania handlu ko
bietami.

Na głodnych w.Albanji złożono w 192i 
roku 10.000 dolarów bezimiennie c*j,z 
220-000 d derów z lamienia fundacji L -c- 
kefelerowski Jj.

poszczególne komitety opieki nad o- 
puszczonem dzieckiem złożyły również 
liczne dary na opiekę nad dzieckiem

Nierzadko zdarzają się darowizny na 
zupełnie wyjątkowe cele. Tak więc np. 
,,Bureau of Social Hygiene“  uważa za 
rzecz szczególnie ważną zwalczanie han 
dlu narkotykami w Persji i przeznaczy
ło na ten cel raz 20.000 dolarow. a wkrót 
co potem 50.000 franków szwajcarskich, 
Jakiś .nieznany" ofiaridawca z Europy 
środkowej interesuje się specjalnie kwo- 
etją reformy kalendarza i ofiaruje na jąj

przeprowadzenie 10.000 dolarów w roku 
1928. W  roku 1932 Rockefelerowska fun
dacja decyduje, że łączna suma, przezna
czona na ten rok, a mianowicie 110.000 
dolarów, ma być zużyta na zwalczanie 

_ chorob epidemicznych, a pewna instytu- 
i cja -europejska ofiarowała znaczne sumy 

na radjostacje w Singapore. która ma za 
■zadanie donosić o epidemjach, które w y
buchają na statkach na pełnem morzu.

Rockefeller interesuje się osobiście 
badaniami naukowemi, prowadzoneml 
przez Ligę. To też osobiście ofiarował L i
dze na koszta urządzenia bibljoteki okrą 
glą sumę 2.000.000 dolarów.

Wśród jednostek, które gorąco popie
rają prace Ligi, drugie miejsce zajmuje 
J. Forstall. Rokrocznie obdarowuje on 
Ligę większą sumą, którą przeznacza 
srłówrie na popieranie prac naukowych 
Lici. Tak wiec w roku 1929 hojny ten 
ofiarodawca nrzekazał Lidze ponad 100 
tysięcy • rt olerów.

Obecnie z racji „pierwszego" spadku 
chodzą, po Genewie wieści, że i Rocke
feller pomyślał o niej na wypadek ewei 
śmi =rci.

Tak więc Liga Narodów ni-e może ska 
rżyć- się na obojętność Ameryki..

a to jak zaznaczył przez specjalne w y
krojenie okręgów wyb. 1 unleważ-
 ie listy ukraińskiej w  III-cim—ek-A
Wyb. Niemniej Jednak oniecuje, że w 
sprawach miejskich 1 dobra obywa 
tell nie odsuwają się od pracy.

Przystąpiono do „porządku dzienne- 
nego". Punkt 1): uchwalenie poborów  
prezydenta 1 wiceprezydenta. Na wnio
sek r. Leszczyńskiego ucnwalono VI ,.e“ 
st. pi. dla nrezydenta a VII „d“  dla 
wiceprezydenta.

Następnie Prez. Dr. Lenkiewicz od* 
dal przewodnictwo najstarszemu wie
kiem radnemu, em. wicewojewodzie Ja- 
worczykowshiemu. który przystąpił do 
wyboru prezydenta i zarządu miejskie
go. Po długiem i ceremonjalnem gloso
waniu zostali wybrani: Prezydentem 
em. płk. W P. b. d-ca 51 pp. w  Brzeia- 
nach d . Stanisław WIdacki, wiceprezy
dentem sekr. W ydz. Pow. w  Kopyczyft- 
cach p. Mgr. Jan Pawłów «tkł, ławnikami: 
Radca Izby Handlowej we Lwowie, Pre
zes Oremjum Kupców Chrześcijańskich 
p. Marjan Borecki, Dyr. Szkoły Powsz. 
Józef Czabanowski, adwokat Dr. Rudolf 
Mantel i adwokat Dr. Jonas Abend 
(sjonista).

Zarząd ten podlega jeszcze za
twierdzenia przez Ministra S. W., co 
może nastąpić mmejwięcej za 3 tygod
nie; do tego czasu rządy sprawuje do
tychczasowy zarząd.

Na marginesie tego sprawozdania 
musimy wyrazić zdziwienie „quo titulo" 
były potrzebne opłaty za wstęp na ga- 
lerję? Na co sa potrzebne te pieniądze? 
Rozumiemy, że nie chciano dopuścić do 
tłoku na galerji, —  ale czy  nie można 
było tego Inaczej, w  łrochę bardziej kul
turalny sposób zrobić?

M OSKW A W  wykonaniu planu uprze
mysłowienia Dalekiego Wschodu, która to 
kwastja była ze szczególną uwagą na o- 
statnim kongresie partii w związku z sy
tuacją międzynarodową, uruchomiono w 
Chabarowsku potężną elektrownię o sile 
6 000 kilowatów,
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0 działalności Zw ią zku  Pa s Domu
Lwów, 19 lutego

Od.lat trzech istnieje w e Lwowie 
Stowarzyszenie kobiece pod nazw^
Związek Pań Domu. Jest to jedyne w 
swoim rodzaju stowarzyszenie kobiece 
wolne zupełnie od jakichkolwiek nale
ciałości politycznych, mające w yłącz
nie za cel sprawy gospodarstwa domo
wego.

Ciężkie warunki materialne i nie
wielka liczba członkiń utrudniały po
czątkowo działalność Związsu Pań Do
mu, _  jednak już w  następnych latach 
istnienia, dzięki intensywnej pracy ów
czesnej przewodniczącej p. Bartiowej 
i obecnej p. Giucowej Związek rozwinął 
wszechstronnie swą działalność.
' Głównym celem organizacji Związku 
Pań Domu jest wykształcenie kobiety 
w  zakresie gospodarstwa • domowego 
i podniesienie poziomu życia rodzinnego 
Do osiągnięcia tych celów Związek 
dąży przez szerzenie wiadomości z za
kresu domo-znawstwa z uwzględnieniem 
wychowania dziecka, propagandy osz
czędności i ulepszenia metod pracy, 
wzajemnej pom ocy członkiń, obrony 
interesów rodziny i umocnienia stano
wiska polskiej pani domu. Na odbytem 
niedawno Walnem Zgromadzeniu zło
żone sprawozdanie z roku ubiegłego, 
najlepiej charakteryzuje zakres dzia
łania Związku. Szereg odczytów  i ze
brań dyskusyjnych z dziedziny społecz
nej, ekonomicznej oraz ściśle gospodar
czej, następnie szereg kursów i poKa- 
zów  cieszyły się wydatną frekwencją.

Praktyczną pomoc i radę w  ostat
nim roku niosły poradnie: mieszkanio
wa, krawiecka, robót ręcznych i kos
metyczna. Stale prowadzona w  lokaiu 
wzorćwka sprzętów ■ domowych zazna
jamiała członkinie . z najnowszemi 
sprzętami z zakresu gospodarstwa do
mowego. Zaś akcja handlowa nawiązała 
kontakt z kupiectwem uzyskując w 
licznych firmach zniżki dla członkiń. 
Ponadto organizowano zwiedzanie za

kładów użyteczności publicznej i o- 
środków przemysłowych. Wielką pro
pagandę Zw. Pań Domu stanowiły do
roczne stoiska na targach wschodnich, 
budząc szerokie zainteresowanie nle- 
tylko wśród pań, ale również wśród 
panów.

Ostatniem ważnem posunięciem or
ganizacji jest pozyskanie obszernego

| lokalu własnego przy ul. Akademickiej 
| 1. 21., którego poświęcenie odbyło się 

onegdaj przy udziale przedstawicleh 
władz, organizacyj i prasy i przy nad
spodziewanym tłumnym udziale nie- 
tylko członkiń ale i gości. Zdobycie 
własnego lokalu umożliwia Związkowi 
przeprowadzenie całego szeregu prac 
i zamierzeń, między innemi zostaną

Z SALI ODCZYTOWEJ.

W ykłady z  dziedziny wychowania
w  Stowarzyszeniu Matek Cnrzesci]artskich w c Lwowie
„Takie będą Rzeczpospolite I skich zainicjowało szereg wykładów z
Jakie ich młodzieży chowanie“ . —  | dziedziny wycbowaczej. W ykłady te 

J. Kochanowski 1 cieszą się coraz wzrastającą popular-

Romuż nie leży na sercu młodzież 
i jej kierunek wychowania? Każda mat
ka bez względu na jej stanowisko spo 
łeczne poważnie jest zatroskaną, jak 
uchronić dzieci, przed czyhającem na 
nie zewsząd niebezpieczeństwem. A 
wszystko sprzysięgło się na tc, by nie
pokój ten zwiększyć: i teatr i kino i 
lektura i towarzystwo w  szkole i wresz
cie coraz wzrastająca niezawisłość i 
chęC uniezależnienia się młodzieży, 
a przedewszystk!em —  wyznać trzeba 
z pokorą —  zupełny brak przygotowa
nia pedagogicznego lodziców, i o to 
głównie rozbliają się Syzyfowe a zgoła 
nieproduktywne wysiłki maiek.

Co robić, żeby przerzucić most po
rozumienia miedzy nietwątpliwie naj- 
lepszem ale bezradnem sercem macie
rzyńskim , a pełnemi krytycyzmu i nie
raz nawet lekceważącego pobłażania du
szami dzieci. —  Oto problem, nad któ
rym biedzą się pedagogowie i rodzice 
■ Ale jest we Lwowie organizacja, 
która znalazła pewne rozwiązanie tych 
trudności.

Stowarzyszenie Matek Chrześcijań-

nością i gromadzą w sali przy ul. Ru- 
towskiego 13 coraz liczniejsze rzesze 
matek. Ożywione dyskusje, pełne głę
bokiej wiedzy i znajomości , psycholo
gicznej referaty prelegenta mówią, jak 
Konieczną, wręcz niezoędną oyła ini
cjatywa.

1’ e pociechy, ile dobrej rady spływa 
na matki z tych odczytów ! Często zroz
paczeni rodzice krnąbrnością, zuchwal
stwem dziecka nie widzą na nie leka: 
stwa. I oto dowiadują się, że te właści
wości to wspólne cechy młodzieży w 
wieku rozwojowym, że to stan z punk
tu widzenia fizjologicznego do wytłu
maczenia łatwy —  i balsam ukojenia 
spływa w  zbolałe i zatroskane ich 
dusze.

A jak jasno, jak przystępnie prowa
dzona jest kwestja uświadomienia ja
kich błędów, jakich fałszywych kroków 
unikać, jakie zdobywać rady i wska
zówki, by  powierzoną nam młodzież 
wieść „ad astra“ . —  O tern powie...

Najbliższy referat w poniedziałek 
19-go o godz. 5-tej ponoł Jniu  w sali 
przy til. Rutowskiego h 13.

Pilna, a wdzięczna uczestniczka

otworzone: Sekcja Dziecka, oraz kursa 
1 pokazy z konkursami i nagrodami 
sprawności dla służby domowej Zapo
czątkowaniem tych kursów Z w. P. D. 
być może ułatwi społeczeństwu zaio- 
żenie przyszłej szkoły dla służby d )- 
moweł i urzeczywistni niedościgłe d o 
tychczas marzenie wielu pań domu: 
„dobra służąca“ . Wspomnieć należy, że 
tematem najbliższego zebrania dysku
syjnego oędzie stosunek „nasz“  do służ
by domowej, oraz ustawy o zryczałto
wanych opłatach ubezpieczeniowym. 
W zorem W arszawy urządzi Zw. P. D., 
osobną wystawę poświęconą zaznajo-. 
mieniu niezrzeszonych pań z pracam: 
Z. P. D„ oraz pobudzeniem przemy
słow ców  do produkuwania racjonalnych 
sprzętów użytku domowego.

K o s zty skreślenia 
hipotecznego zabezpieczenia 

podatków
Władze skarbowe zauezpieczyły w wie

lu prz/nadkach należności swe z  tytułu 
podatku majątkowego na hipotece piat- 
r.ikćw. Obecnie płatnicy domagają się 
skreślenia hipoteki w remitacie zapłace
nia lub też umorzenia części podatku. 
Ministerstwo skarbu zawiadomiło Izby 
skarbowe, iż skreślenie zaberniaczema 
hipotecznego nastąpić może tylko wów
czas, jeśli płatnik zwróci koszty zabez
pieczenia oraz uiści koszty skreślenia. Do
piero po wpłacie odnośnych kwot władze 
skarbowe wystąpić mogą do sadów z  od
powiednim wnioskiem hipotecznych.

W ładzo skarbowe pokrywać mają ko
szty zabezpieczenia 1 skreślenia hipotecz
nego tylko w tym przypadku, gdy z  po
wodu mylnej interpretacji przepisów za- 
beznieC7one zostały niesłusznie wymie
rzone podatki lub grzywny, albo, gay 
wskutek pomyłek zabezpieczono zalegjo- 
ści, taktycznie nie istniejące.

MOSKWA W  berlińskim oddziale agen 
cji TASS dokonano wczoraj rewizji z  pele 
cenią niemieckiej policji politycznej. U- 
rząd spraw zagranicznych zawiadomiony 
o terri przez ambasadora ŻSSR. zakomuni 
kowal i  e zostaną wydane zarządzenia, 
uniemożliwiające tego rodzaju wypadki 
na przyszłość

N A S I O N A
w a r z y w n e , k w ia to w e  
I g o s p c id a rc ze  poleca REDL Lwów, Rutowskiego 3.

Cennik na żądanie 
wysyłam  bezpłatnie.

l życia sokolego w Przemyślu
Przemyśl, 19 lutego

Chlubą przemyskiego gniazda soko
lego, obok wzrastających wciąż szere
gów  druhen, sokoląt (naczelniczka p. 
Mich. Kukulanka), druhów (naczelnik p. 
Cieszyński) jest bardzo dobrze się roz
wijająca praca nad wychowaniem soko
łem młodzieży. W  tym celu powołano do 
życia uchwałą Gmazda z września 1933 
Sekcję W ychowania Obywatelskiego 
dia ideowego i moralnego przysposob!e- 
nia młodzieży sokolej, do czego w  okre
sie sprawozdawczym zdążano trzema 
drogami:

a) przez zorganizowanie świetlicy 
sokolej,

b) urządzanie pogadanek’,
c) organizowanie wewnętrznych uro

czystości narodowych i sokolich.
Świetlica została otwarta uroczyście 

19 września 1933. Do dyspozycji człon
ków oprócz gier i radja znajdują się 
trzy dzienniki oraz kilkanaście czaso
pism sokolich i ogólnych. Radjo zostało 
zakupione za sumę 230 złotyeh. Pienią
dze te zdobyła Sekcja drogą własnych 
imprez i składek. Świetlica jest otwarta 
codziennie od godz. 5 do 10 wieczorem 
i frekwencja w  niej wynosi kilkadziesiąt 
osób dziennie. Każdego wtorku o godz.

Kandydaci przed sąd doraźny
P rzem yśl 18 lutego- 

Przed niedawnym czasem  dokonano 
<v Przem yśu napadu rabunkowego na 
80-letnią żydów kę Betharuerową. Z po
śród kipunastu podeirzanych. n a ^ cr- 
d z e j  obciążonym i okazali się Józef 
Unger, oraz Kazim ierz Hardasz. któ zy  
też według wszelkiego prawdopodobień
stwa staną niedługo przed sądem dora
źnym ,

7-me] urządza Sekcja referaty, które 
cieszą się bardzo dużem powodzeniem.

Z dalszych imprez Sekcji wymienić 
należy zorganizowanie popularnego kier
maszu dochodowego, wycieczki celem

zeum Ziemi Przemyskiej oraz zorgani-’  
zowanie dwu wesołych niedziel urzą
dzonych z ogromnem powodzeniem na 
przemian przez oddział męski i żeński 
24 grudnia zorganizowano skromną, wilję 
sokolą, po której młodzież udała się gro
madnie na pasterkę.

W  roku obecnym praęa rozwija się
oglądnięcia przez młodzież sokolą Ma- I w  dalszym ciągu bardzo Wydatnie.

Chrabąszcz wrogiem teJeConaw
Do zarządów pocztowych w  wielu 

miastach U. S. A. poczęły wpływać od 
dłuższego już czasu masowe reklamacje 
z powodu wadliwego funkcjonowania te
lefonów: albo komunikacja telefoniczna 
ulegała zupełnemu przerwaniu, albo też 
aparaty funkcjonowały niedokładnie. Po 
zbadaniu przez techników kabli i prze
łączeń okazało się, że przyczyną zabu
rzeń były  zawsze krótkie spięcia. Za
częto więc szukać sprawcy i powodu 
tego zjawiska; znaleziono przy tern w 
powłoce ołowianej okrywającej druty

telefoniczne małe' otworki, przez które 
przenikała wilgoć do kabla i w yw oły
wała krótkie spięcia. Skądże mogły się 
pojawić te otwory, kto był ich sprawcą?

Po dłuższej obserwacji wykryto 
wreszcie winowajcę uszkodzeń w po
staci pewnego gatunku chrabąszcza, któ
ry potrafi wyborow ać otworki w każ
dym amalgamacie, w  skład którego 
wchodzi ołów  w  większej ilości. Obec
nie entomolodzy głowią się nad wyna
lezieniem sposobu wytępienia złośliwego 
chrabąszcza, wroga telefonów.

Cudowne dziecko w  zakładzie
dla obłąkanych

.Tajem nicą z Louisville' nazwali a* 
m erykańscy lekarze dwunastoletnie cu
downe dziecko .Ole Petroska. który 
obecnie zw arjow ał.

Ole Petrosk został podrzucony w  r. 
1922 pod próg portj*era hotelowego. Nie; 
mowlę. by ło  ubrane w  czystą bieliznę i 
dobrze w yglądało .Na piersiach jego 
widnia* list, w którvm  rodane b ły : 
data urodzen!a a +akże imie i nazwisko 
dz:e~ka, dalej rodzice donosili- że są 
rosyj kimi emigrant mi. i że przvcl- 
śnię~i nrzez skrajną nędze, zmuszeni 
są udać się na poszukiwanie pracy* .

D o lat czterech’  dziecko rozwijało się 
n ad zyycza i pomyślnie. O dy dosięgło 
wieku lat 4 i pól, —  zaczęło objawiać 
swoisty. ale bardzo w ,b itn v  talent do 
muzyki. G dv u sąsiadów grano na for
tepianie —  mały Ole zapadał w eks* 
tazę. Nazajutrz zaprow adzono g o  do 
fortepjanu —  i tutaj ku niesłychanemu 
zdumieniu w szvs'k i?h  obecnych ma[y 
Ole potrafi* doskonale w ygrać melodję 
usłyszaną poprzedniego dnia. Portjer 
zw rócił uwagę sławnego profesora na 
wybitne zdolności podrzutka —  f ten 
zajął się kształceniem malca w  muzy -

ce- Ole P rtroska nie zdra^znt zbył 
w H kiej ochoty do nauki; w o W  w y gry 
w ać z parni,‘ci usłyszane m e1odja. Po 
dwu latach talent jego  zaginął całko
wicie. Gdy chłoniec doszedł do lat 7 
i pół. zacznł przejawia* niespodziewa
n i  wielki talent do rysunków- Stw o
rzył szereg nauzw y-zaj oryginalnych 
ak'” areli. które zostały odznaczone ra 
wystawie w Chicago. Ale i ten talent 
nie okazał się trwałvm-

W  ostatni h czasach zajm owało ■'ię 
cudowne dziecko łamigłe ■ kauti rrrte- 
matycznemi. Ponieważ Ole bvł coraz 
w ątH szTr —  nie p oz^ a P n o  nri u~(zT’ć 
sie. n z i ł k S  stopniowe. stra"Uo 
sł” ch a ostatnjoprzybrani rodzice zmu
szeni b li u m rśc ić  je w zakładzie dla 
obłąkanych. ____________

Co słychać w  Przem yślu?
ZnOwu upadali Kryzys dziesiątkuje 

polskie firmy. Ostatnio przestała istni ;ć 
jedna z trzech dużych cukierń polskich, 
należąca do p. Kokoszyńskiej. W  miej
sce polskiej placówki wyrośnie już pew
nie niedługo jakiś sklep żydowski, któ
rych przybywa z  każdym dniem.

Słuszna pretensja. W edług otrzyma
nych przez nas tnformacyj, Chleb dla 
bezrobotnych wypiekają przeważnie ży
dowskie piekarnie. Uważamy, re pow in
no się to zmienić na (korzyść polskich 
placówek.

Przeniesienie. Obok „sławnego** L i
sowskiego drugim głównym nomocnikiem 
przeniesionego również z Przemyśla ko- 
mosarza P .P . 0.1enkiewicza byl wyw. Żak 
Obecnie i on został „przeflancowany** na 
inny teren. W ogóle w przemyskiej poli
cji nastąpiły dość gruntowne zmiany.

Zucnwała kradzież. W  czasie ruskich' 
jasełek odgrywanych w „Narodnym Do- 
inu“  skradli nieznani etfodizieje cztery dam 
skre płaszcze. Kradzieży dokonano w me
mencie, kiedy właścicielki zajęte były -o- 
gląidaniem spektaklu.

Znowu p. Komisarz. Mimo dwumłe 
sięcznego Llisko' urzędowania p. Komi
sarz Chrzanowski nie zaprezentował się 
d„fąd am razv swej radzie przybocznej.
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Burzliwe posiedzenie lu/ęwfkiei Bady Miejskiej
Lwów, 18 lutego.

(g) Po dwu niespełna miesiącach ze
brała sie Jwowsku Rada Miejska, by za
stanowi^ sie nad 10-ma punktami po- 
rządku dziennego, w  tem jeden poufny 
Na początku posiedzenia nic nie wskazy 
wało na to, że będzie ono najburzllw- 
szem, jakich dotąd nie notowały mury 
ratusza „urbls semptr ridelis". B ył mo
ment, w  którym sie zdawało, że posta
cie portretowe wyjdą z ram i przypom
ną pewnym radnym, że arena, ktdrą so
bie wybrali, zgoła me odpowiada ich 
ODyczajom. Nie bodziemy sie bliżej zaj
mowali szczegółami tych niemiłych 
scen; tnajdą one, jak nas informowano, 
swe echo w  sali sądowej i tam padnie J 
pełne wyjaśnienie. I

Posiedzenie Rady Miejskiej otworzył 
p. wiceprezydent Irzyk i powiadomił 
Rad^ o zawieszeniu w  czynnościach 
służbowych kierownika oddziału M. Z. 
E. p. Kazimieiza Kanarowskitgo.

Przed porządkiem dziennym zgło
szono szereg interpelacji, a miedzy nie
mi zgłoszoną przez Klub PPS. sprawę 
przyjścia z pomocą bezrobotnym i bied
nym gminy m. Lwowa. Interpelant w  
uzasadnieniu podkreślił, że liczba bezro
botnych dochodzi we Lwowie do 40 ty
sięcy osób, których położenie jest roz
paczliwe. Pcm oc dla bezrobotnych jak 
twierdził r. Skalak, zamyka sie w  4—5 
bochenków chleba i 50 kg. węgla r.a 
miesiąc.

Radny Hersztal (PPS) omówił cięża
ry, jakie spadły na pracowników samo
rządowych w  związku z wprowadze
niem ustawy scaleniowej i opłat na 
rzecz kas samopomocowych.

Radny Sulimirski w  formie interpe
lacji poruszył sprawę przeniesienia ze 
Lwowa ZUFU i zapowiedzianej translo- 
kacji Zakładu Ubezpieczenia od W ypad
ków  do Warszawy. Ta interpelacja, jak 
to stwierdzili radni w dyskusji, jest bez
nadziejna, a delegacja z ks. posłem Szy- 
delskim (Be-Be) nic zdołała nic w  tej 
sprawie w  Warszawie wywalczyć.

Z kolei radny Sźczyrek (PPS.) omó
wił sprawę zarzutu, że socjaliści popie
rają względnie protegują „złodziei'*. 
„Protekcja" ta dotyczyć mogła osoby p. 
Piątkowskiego, który czasowo zawie
szony, obecnie pracuje zpowrotem. Za
rzutu jednak od stołu prezydialnego do
tąd nie cofnięto.

W  dalszym ciągu radny Szczyrek 
omawia sprawę procesu Rybakowa. a 
zwłaszcza rolę, jaką tenże odegrać miał 
w magistracie. Radny Szczyrek powołał

Ostatnie wiadomości 
sportow e

LWÓW W czoraj odbyły się piewrsze 
konkurencja w ramach zawodów narciar
skich o mistrzostwo okręgu lwowskiego. 
Warunki były względnie d ebre, podczas 
biegu zaczął jednak padać deszcz Wyniki 
szczegółowe były następujące.

Blag 18 km. startuje 32, do mety 20: 1) 
Tesseyra (KTN.) 1.43,22, 2) P odlow sii
(Lech) 1.49.54 3) Szkieł ski (Cz) 1.53.29. 4) 
Lankosz (KTN) 1.55.00 5) Tycbanowicz 
(SM) 1.56 03.

Bieg junjorów na 9 km. start 17, do 
to 3ty 11. 1) Lech (L.) 52.02, 2) Stefaniuk 
(Krzemieniecki KS.) 57.31, 3) Schmidt 
(SM.) 58.00 4) Zychiewicz (KTN) 58r08 5) 
Chladf k (KTN.) 1.02.39.

LWÓW We Lwowie rozpoczęły się w 
sobotę rozgrywki w krytej hali o mistrzo
stwo zimowe pań w koszykówce z udzia
łem pięciu drużyn, a to Polonji z War- 
Bzawy, KPW . z Poznania, IKP. z Lodzi, 
Unji z Lublina oraz Czarnych ze Lwowa. 
Pierwszą rozgrywki dały następujące re
zultaty: Unja — Czarni 16:14 (5'S); polon - 
ja — KPW. 45:14 (14:8); IKP. —  Czarni 
47:13 (20:6).
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się na upinję p. pruk. ZaKr«cwskięgu, 
który charakter Rybakowa określił jako 
„nadkontrclęra". Ponadto omawia inter
pelant system kontroli Rybakowa, Spra
wę tę omawia radny Szczyręk rzeczowo 
i spokojnie, tak, że przewodniczący nie 
ma powodów do zwracania mu jakiej
kolwiek uwa&l.

W res?ci* z powołaniem się na nową 
ustawę samorządowa radny Szczyrek 
stwierdza, że Rada Miejska nie może 
wziąć na się odpowiedzialności za gospo 
darke miasta za czasokres od iipca i93J 
aż do dni ostatnich, gdyz nie wybrano, 
jak to przewiduje ustawa komisji rewi
zyjnej. Odpowiedzialność spada w yłącz
nie na bark? pi ezydjum f  magistratu. Na 
wszystkie te interpelacje odpowiada spo 
kujnie wiceprezydent Irzyk.

Zdawało się, że przyjście do porząd
ku obrad nastąpi s p o k o jnie Tymczasem 
na trybunę wszedł p Mejbaum (Be-Be) 
i zajął w obec interpelacji sucjallstOw 
fak' gwałtowne stanowisko, że w yw a
żało to reakcję ze strony kilku radnych 
opozycji. W szczął się rwetes, krzyk, w  
który wpadły słowa radnego niedawno 
mianowanego p. Czerwińskiego (Be-be). 
Potoczył się potok obelg tak silnych 1 
tak dotkliwych, że nie sposób notować 
ich dla kronik posiedzeń ojców  miasta. 
Sala Rady Miejskiej naoeczniata atmo
sferą, która zgoła nie przyniosła jej za
szczytu, tembardziej, że echa tego po
siedzenia znajda miejsce poza muraml 
sali posiedzeń.

Niesmak, jaki zapanował na sali, od
bił się na dalszym toku obrad. Z  porząd
ku dziennego załatwiono tylko cztery 
punkty

Sprawę wyboru delegata gminy do 
wojewódzkiej komisji turystycznej refe
rował radny Suiimirski.

Z porządku dziennego sprawę zacią
gnięcia pożyczki w kwocie 594 oOO zł, re 
ferował radny Nowak - Przygodzkl. Po
życzka ta zaciągnięta zostanie z Fundu
szu Pracy 1 zużyta na inwestycje dro
gowe na ulicach. Zielonej, Gródeckiej, 
Janowskiej itd. Tak więc długi miasta 
Lwowa przekroczyły już 40 milionów zł, 
a obsługa ich dochodzi do 4 mlljo.iów zło 
tych. Przeciw tego rodzaju polityce go
spodarczej w stą p ił radr.y Żelażkiewicz 
(PPS\ który zacytował opinję prezesa 
parlamentarnego Klubu Narodowego 
prof. Rybarskiego.

Sprawę taryfy opłat cmentarnych dla 
cmentarzy gminnych zreterował radny 
dr. Epler, a sprawę konwersji pożyczki 
na budowę szkoły powszechnej w Syg- 
niówce radny dr. Sokal.

Sześć punktów dalszych odroczono 
do następnego posiedzenia.

W ychodzący, pozostawali pod wraże
niem burzy, jaka rozpętała się w  gronie 
ojców, a w  obecności całego grona 
urzędników i bogatej galerji. Zdaje się, 
że w yborcy o tych posiedzeniach 1 ich 
sprawach nie zapomną przy najLliższych 
wyborach

— o—

Odbudowa sojuszu aus’ ro-węgjćnkiego
pad egidę Włocii

BUDAPESZT, 17. 2. (PA T),W  kołach 
politycznych Budapesztu rozeszła się 
wiadomość, potwierdzona przez czynni
ki miarodajne, że prem. Gombósz udaie 
się w ciągu marc? do Rzymu, gdzie pod

przewodnictwem Mussolintegc i z udzia
łem Dolifussa odbędą się ważne narady. 
Będzie w nich chodziło o odbudowę 
współpracy gospodarcze] i kulturalne] 
między Austrją, a Węgrami.

Deklaracja trzech mocarstw
w  sprawie austriackiej

LONDYN, 17. 2. (PAT) Foreign Offi
ce ogłosiło komunikat, w którym donosi, 
że rządy Francji, W łoch i W . Brytanii 
porozumiały się dziś wieczorem co 
do ogłoszenia wspólnego komunikatu 
treści następującej:

„Rząd austrjacki dowiadywał się u 
rządów Francji. W Br^tanji i W łoch o 
ich stanowisko wobec dossier przygoto
wanego prze Austrję, a mającego na celu 
wykazanie ingerencji Niemiec do w ew  
nętrznych spraw Austrji, —  które to 
dossier było rządom tym zakomuniko
wane. Narady, które odbyły się w  tej

sprawie między 3 mocarstwami, wyka
zały wspólność ich poglądów co do ko
nieczności utrzymania niezależności 1 
integralności terytorium austriackiego, 
zgodnie z odnośnemi postanowieniami 
traktatów".

Pow yższy komumkat Foreign Office 
opatruje komentarzem: Rząd bryjtyjskl 
przedstawił swe stanowisko posłowi 
austriackiego już 9. 2 w  aide - memoire. 
Treść tego memorandum zakomuniko
wana była Izbie Gmin przez min. Simo
na w dniu 15 bm.

—o—

Przytrzym anie dwóch narodowców
w  w yn ik u  zajęcia w  Częstochowie
Polska Agencja Telegraficzna donosi 

z Częstochowy: Dnia 15. bm. Stronnic
two Narodowe usiłowało zorganizować 
zgromadzenie nielegalne przy ul. św. 
Rocha w  Częstochowie. Ponieważ or
ganizatorzy zgromadzenia nie posiadali 
zezwolenia miejscowych władz, przy
było na miejsco kilku funkcjonariuszy 
policji państw, którzy wezwali zgroma
dzonych do rozejścia się.

Zgromadzeni nie usłuchali wezwania

przyczem z tłumu liczącego przeszło 
100 osób padały na policję kamienie. 
Obecny na miejscu podkom. Drużba 
został ugodzony dotkliwie kamieniem 
w  głowę. W obec tego policja była zmu
szona użyć pałek gumowych, przy po
mocy których tłum rozproszono. Spo
kój niezwłocznie został przywrócony. 
Za podżeganie i opór władzy zatrzy
mano 2 osoby.

Telegramy
PRAGA. Obie Izby parlamentarne przy 

jęły ustawę o reformie monetarne]. Usta
wa wchodzi w życia niezwłocznie.

N. JORK. Objęcie pocztowej służby lot 
niozej przez władze w ojskow i zaznaczyło 
się na samym wstępie katastrofą. Trzej 
piloci wojskowi udający się na swe nowe 
posterunki, ulegli w stanach Utah I Idabo 
wypadkom, - które zakończyły się ich 
śmiercią .

PARTS. Izba deputowpnych przyjęła 
jednogłośnie zgodnie z życzeniem rządu 
wniosek o powołanie specjalnej komisji 
parlamentarnej dla zbadania afer Stawi
skiego. Minister sprawiedliwości Ch?ron 
sprzeciwił się nadaniu komisji uprawnień 
właidzy sądowej, wysuwając kwastję za
ufania- Stanowisko rządu Izba zatwier

dziła 430 głosami przeciw 150.
PARYŻ Grupa deputowanych z Rene 

Coty złożyła wniosek o powołanie wielkiej 
komisji parlamentarnej, która w ciągu 
trzech miesięcy miałaby przedstawić Izbie 
projekt reformy, zmierzający do reorgani
zacji państwa, a to rewizji konstytucji, 
ordynacji wyborczej oraz metod pracy 
parlamentarnej.

PARYŻ. Pogrzeb zabitych podczas za 
burzeń paryskich 6-ciu komunistów odbył 
się wczoraj popołudniu przy udziale 'ol
brzymich tłumów składających d ę  z orga- 
nizacyj komunistycznych i socjalistycz

nych.
PARTŻ Daladier, który swego czasu 

nie chciał aż do uspokojenia umysłów u- 
dzielić wyjaśnień w sprawie zajść pary

skich 3— 7 lutego obecnie oświadczył. ż'i 
gotów jest przedłożyć majątel się utwo
rzyć specjalni] komisji parlamentarnej 
wszystkie dene i dokumenty. -

PARYŻ Komisja spraw zagranicznych 
Izby deputowanych i komisje spraw za
granicznych senatu przyjęły rezolucję do
magając się od rząou zapewnienia po*o,i’J 
p"7f* utrzymanie niepodległości Austrji

LONDt N Min, Simon stwierdził, zf pP- 
sęł brytyjski we Wiedniu z poljęenią rzą
du W, Brytanjl wyraził wobec rządu au
striackiego nadzieję, że rsąd Uolltusea W 
związku z ostatniemi wypadkami zastosu-

' uspokojenie
ir T , Statek , Furopa“  przywiózł

toM  tm  n- f-ra»»P°rt nota  wartoścl 100 młljanów dojarów. Oczekiwane
są dal* e transporty, W  Jutjm trzywie- 
w n „  btdzie wartości ponad 300 mil- 
jonów dolarów.,

WIEREN R ^ a  ministrów uchwąliU 
uznać wsystkife mandaty członków stron
nictwa socj-ildtmokratycznegi w ygi-

W IgpEN  Rada ministrów uchwaliła
tuzowi dla przedsiębiorstw publicznych 
następnie rozwiązanie Banku Robotnicze
go. likw idację powierzono Austrji. tosty- 
we Wiedniu. Bank Robotniczy linansowai 
m. ir.. wielki’* przedsiębiorstwo filmowe 
,,Ciba“ . — "

WIEDEŃ Komisarz m. Wieania dr.
Schmi ,z zamierza usunąć nazwiska wy
bitnych socjalistów z nazw ulic i domów 
Wiednia, Zmieniony ma nyc również herb 
miasta.

BŁhŁIN Niem. Biuro Inf. donosi i 
W iednia: Urząd kaclurbki ogłosił dziś cpz- 
pprząazenie odbierając debit na przeciąg 1 
nresiąca całej prasie niemieckiej z Rze
szy. Zakaz obejmuje dostawę yo-ztową 
i kolportaż.

BERLIN Lokal-Anzeiger donosi, te a- 
resztowany burmistrz Wiednia Seitz po
ważnie zachorował na serce. Ze wzgiędu 
na groźny stan chorega odwieziono go do 
jego mieszkania prywatnego, gdz4e po®> 
staje pod strażą policji.

BERLIN Niem Biuro Inf. donosi. P oli
cja wiedeńska aresztowała wczoraj zna
nego socjalistycznego adwokata Rosenfel- 
da, który W5 stępował w licznych politycz
nych procesach jako 'obrońca. Miał on być 
upatrzony przez socjalistów do doniosłej 
misji.

TALLIN Wczoraj wyjechała ze stolicy 
estonji wycieczka społeczeństwa i siei 
rządowych pod przew. prezydenta sejmu 
Einwinda do polski.

GRAC Został tu powieszony Schutz. 
bundowiec Stanek, sekretarz związku me
talowców. Jest to już szósta zkolei egze
kucja

BUKARESZT Zmarł tu w wieku lat 
69 Stefan Cicero Pop wybitny polityk ru 
rauński były przewodniczący parlamentu. 
Zmarły był jednym z  najwybitniejszych 
przewódców narodowego ruchu rumuń

skiego w Transylwanji.
RYGA Konferencja ministrów cpr. za

granicznych Łotwy i Estonji doprowadzi
ła ao podpisania układu rozwijającego 
traktat przyjaźni obu państw, a ustana
wiającego m. in. stałt konferencji, poro
zumiewawczą obu ministrów. Nadto pod 
pisano szereg konwency ’ .

N. JORK. Sekretarz skarbu Morgen- 
tbau przyjął na dłuższej konferencji rad
cę finansowego ambasady polskiej Żół
towskiego, który przedstawił mu obecną 
sytuację finansową i gorpndarc 'ą Polski, 
co spotkało oię z di żem zainteresowa
niem ministra.

WARSZAWA Dyrektorem technicznym 
Funduszu Pracy mianowany zotta! Int. 
Marjan Ponikiewskl.

BORYSŁAW W  związku z wypadkami 
w Austrji, tutejszy CKW. PPL proklamo
wał na dzień 19 bm. 1 godzln-y stral* 
generalny w całem Zagłębiu naftowem.

Reoord CriTatM Lwów, Akademirka' 
7. Specjalny mag. krawatów. Największy 
wybór, najniższe ceny, własra fabryka.
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Obrady kongresu unji 
światowej przyiacidl L . N .

BRUKSELA, 17. 2. (PAT) Dziś wie
czorem zakończano w  Brukseli między
narodowy kongres unji światowej przy
jaciół Ligi Narodów. Polska reprezento
wana przez sen. Lówenherza i prof. 
Strońskiego. Delegaci Dolscy uczestni
czyli w  prezydjum i we wszystkich o 
misjach. Delegacja nasza poruszyła m. 
in. sorawę generalizacji ochrony mniej
szości oraz sprawę odprężenia stosun
ków między Polską a Gdańskiem, oraz 
wejście ich na drogę normalnego roz
woju.

Po kongresie ?dbyła się konferencja 
dla obrony pokoju. Polska była; reprezen 
towana w  komitecie redakcyjnym złożo
nym z 10-c'u osób. Polacy poruszyli 
głównie sprawę rozbrojenia moralnego 
ora przyjęcia definicji napastnika s 
umowy londyńskiej. Wszystkie polskie 
poprawki zostały przyjęta,



Str. 4 >/URJER‘‘ Z dnia 20 lutego 1934 Nr. 49

B sloJa o k r y ta  ż a ło b ą !
Tragiczna śmierć króla Alberta

w  czasie samotnej w ycieczki w  góry
R zą d y  w  ręku 

m inistrów
BRUKSELA, 18. 2. (PAT). HAVAS PODAJE: KBÓL ALBERT BELGIJSKI

Kt ó r y  u d a ł  s ię  w c z o r a j  n a  w y c i e c z k ę  s a m o c h o d o w a  d o  m a r -
CHE LFS D\MES, POD NAMUR, ZOSTAŁ ZNALEZIONY NA DNIE W ĄW OZU 
Z PĘKNIĘTA CZASZKA-

S zc ze g ó ły  w yp ad ku
BRUKSEIA 18. 2. (PAT). Szczegóły tragiczne] śmierci króla Alberta przed

stawiają się nasi.: W  sobotę wieczorem, król Albert, prowadząc własnoręcznie 
anto udał się w g ó .y  Ai denny, celem zrobienia wycieczki w stronę Namur. 
Przybyw szy do Marche Les Dames, król zatrzymał auto 1 poleciwszy służącemu' 
który z nim jechał, aby na niego zacze-kał, przebrał się w  strój turystyczny 
I poszedł w  góry. Służący zaniepokojony długa nieobecnością króla, wszczął 
poszukiwania, zawiadamiając jednocześnie Zamek w Brukseli. O godz. 2 w nocy 
w niedzielę znaleziono zwłoki królewskie na dnie wąwozu. Śmierć nastąpiła na 
miejscu.

BRUKSELA, 18. 2. (PAT). O godz 
3.3f» ciało króla Alberta przewiezione zo
stało na Zamek w Brukseli. W szyscy 
ministrowie, znajdujący się w Brukseli 
oddali hołd zwłokom królewskim.

Następca tronu Leopold, który wraz 
z żona przybywa w Szwajcarii, zawia
domiony został telefonicznie o tragicz
nej śmierci ojca. .

Ks. Leopold przybędzie do Brukseli 
dziś wieczorem. Drugi syn króla przy
będzie z Ostenay.

Watykan a rządy hitlerowskie
LGNLYN, 18. 2. (KAP). Obszerny I 

h'ezwykle ciekawy w  swej treści list z 
Rzymu ogłasza ostatnio londyński „Ti
mes". List ten poświęcony jest całko
wicie omówieniu obecnego stosunku Wa
tykanu do rządów hitlerowskich w  Rze
szy i zasługuje na bliższe z nim zapo
znanie się.

Chociaż Papież wielokrotnie w  o- 
jtainich czasach mówiąc o sprawach 
niemieckicn traktował je wciąż optymi
stycznie, istnieją niemniej —  zdaniem 
wspomnianego dziennika —  poważne za
strzeżenia i obawy Watykanu co do o- 
becnego położenia katolików niemiec
kich. Na czoło tych’ obaw wysuwa się 
przedewszystkicm
troska o  byt stowarzyszeń katolickich. 
Rząd Rzeszy nie wypełnia dotąd jedne
go z  najważniejszych postanowień Kon
kordatu w  tej sprawie, nie zatwierdza
jąc jeszcze listy zrzeszeń katolickich, 
przedstawionych mu do akceptacji przez 
episkopat niemiecki w myśl art. 31 Kon
kordatu Wątpliwem wydaje się. by bi
skupi niemieccy mogli zgodzić się na ja
kiekolwiek zmiany i skreślenia w  tej 
liście

Drugim niemniej w a irym  punktem 
Wzbudzającym nieuiność Watykanu do 
'poczynań rządu hitlerowskiego jest 
głoszenie pewnych haseł i nauk, nie

zgodnych z nauką Kościoła, 
nad którem’ Kościół przejść nie może do 
porządku dziennego, nie zwalczając ich 
lub pomijając je milczeniem Do takich 
haseł należy program rządowy t zw. 
sterylizacji. Art. 32 Konkordatu zapuwia- 
da wprawdzie usunięcie się duszpaster
stwa katolickiego od udziału w  stronnic
twach i działalności politycznej, nie >  
dejmuje jednak temu duchowieństwu 
prawa 1 obowiązku obrony zasad i na
uki Kościoła zarówno w  dziedzinie dog
matycznej jak i moralnej.

Mimo upomnień art 31, że w  organi- 
jacjach sportowych i innych utrzymy
wanych przez Rzeszę bądź kraje po
szczególne NienTec „dołoży się starań, 
aby umożliwić ich członkom wypełnia
nie obowiązków religijnych w  niedziele

Polsko -  czechosłowackie 
porad** kolelowe

Lwów, 19 lutego 
Od kilku dni toczą się w  gmachu D y

rekcji Okręgowej Kolei .Państwowych 
we Lwowie obrady przedstawicieli koloi 
czechosłowackich i polskich, w sprawie 
rozbudowy komunikacji portowej poi- 
sko-czeskosłowackiej, oraz dalszego oży
wienia i wzmożenia ruchu towarów przez 
polskie porty.

Obrady zagaił pod nieobecność Dy
rektora Kolei inż. Laguny, W icedyrek
tor Kolei, dr. Swigost. Delegacji polskiej 
przewodniczy Naczelnik W ydziału Mi
nisterstwa Komunikacji Mgr. Matoga, 
delegacji zaś czechosłowackiej, Radca 
Ministerialny Dr. Barzina.

Obrady cechuje głębokie zrozumienie 
wzajemnych korzyści, wynikających z u- 
łaiwienia wyrobom czeskiego prztmyslu 
dostępu do polskich portów. Dotychcza
sowe obrady zakończono ku obopólne- 

zadowoleniu,

i Inne świąteczne dni i nie zmuszać ich 
do wykonywania rzeczy niezgodnych z 
ich przekonaniami oraz obowiązkami re- 
ligijnemi i moralnemi", zdarza się aż na- 
zoyt często, że młodzieży nie daje się 
czasu na udział we Mszy św., a zmusza 
natomiast do udziału w  nabożeństwach 
..międzynarodowych", co Katolikom bez
względnie jest. wzbronione 
W  Watykanie nie wątpią w dobrą wolę 
Hitlera utrzymania w m ocy Konkordatu, 
który ten polityk uważa za największy 
sukces, osiągnięty w pierwszych już

miesiącach swych rz*dów, stwierdzają 
jednak równocześnie, że w  otoczeniu 
jego są ludzie bardzo wpływowi, którzy 
nieświadomie lub z całą świadomością 
pracują nad podminowaniem ustalonych

Konkordatem dobrych stosunków.
Nie bez wpływu na stosunki rządu 

Rzeszy ze Stolicą Apostolską jest wresz
cie głoszona przez narodowych socjali
stów teorja rasyzmu oraz usiłowania 
wyrzeczenia się, przez ich pewien od
łam —  Starego Testamentu i jakiejś „re
form y" Testamentu Nowego.

Nad ranem odbyło się posiedzenie 
rady ministrów, na którem powzięto sze
reg uchwał w z r łązku ze śmiercią kró 
la. Do czasu koronacji następcy tronu 
władzę w kraju sprawować będą mini
strowie.

K o n d o le n tje  
posła polskiego
BRUKSELA, 18. 2. (PAT). Poseł 

Rzplitej Jackowski na wiadomość o  tra
giczne] śmierci króla Alberta złożył 
kondolencje królowej, następcy tionu 
oraz rządowi belgijskiemu.

Karnawał hitlerowski
MONACHJUM, 18. 2. (KAP). Pierw

szy za rządów hitlerowskich słynny kar
nawał monachijski nosił w  roku bieżą
cym charakter prawie wyłącznie poli
tyczny.

Pochód karnawałowy, zorganizowa
ny w ostatnią przed postem niedzielę, 
zawierał grupy wyśmiewające Ligę na* 
rudów I konferencją rozbrojeniową, 
przedstawiając jednocześnie upośledze

nie „biednego Mlchela".
•Ligę Narodów wyobrażało n. p. pięć 
trumien z napisami: „ostatma broń", „o - 
statni żołnierz", „ostatni grosz", „ostat
nia nadzieja" i „W ersal".
Specjalną grupę sanowi! sumbolizujący 
Niemcy „Michel" w  klatce eskortowanej 
przez uzbrojonych od stóp do głów  żoł

nierzy francuskich.
Na klatce był napis: „Michel, czy  chcesz 
w rócić do G enew y?" Inną grupę stano
wiła Francja w  otoczeniu tanków i cięż' 
kich armat i iako przeciwstawienie — 
chłopcy niemieccy w  papierowych heł
mach z drewnianemi pałasikami.

KURJLR SPORTOWY.

W alne Zg ro m a d ze n ie  P . Z .  P .  N-u
Liga p iłka rska  u trzy m a n a

W ARSZAW A 18. 2. W czoraj rozpoczęte 
zostało w sali konferencyjnej PUW F dwu 
dniowe walne zgromadzenie Pol. Zw. p ił 
ki Nożnej. Posiedzenie zagaił prezes gsn. 
Bończa -  Uzdowski, poezen  uczczono 
jedną minutą ciazy pamięć śp. dr. Cet- 
narjwskiego. Na przewodniczącego posie
dzenia wybrano mjr. Mirskiego, na za
stępcę dyr. Sturmera. Z kolsi przystąpio
no do dyskusji nad sprawozdaniem ustę
pującego zarządu. \V dyskusji delegat 
Krakowa, dr, Statter, domagał się od 
zebranych powzięcia uchwał w sprawi& 
stworzenia opieki lekarskiej nad zawod
nikami i wszczęcia ponownych starań 
nad zniesieniem zakazu należenia mło
dzi eży szkół do klubów. Następnie, poru
szył także znaną sprawę gracza Herischa
i zamieszanych w nią działaczy. Dyr. 
Sturmer atakował sekretarjat ea niezaiat 
wienie spraw, a p. Koraula delegat Śląs
ka motywował wniosek okręgu Śląskiego 
o wyrażenie zarządowi PZPN votum nie
ufności, , z powodu nieodpowiedniego — 
zdaniem Śląska — załatwienia sprawy 
wejścia do Ligi śląskiego klubu Naprzo
du. W  sprawie Herischa nie powzięto ża
dnych uchwał, ponieważ według oświad 
czeń zarządu PZPN śledztwo jeszcze trwa.

W  wyniku dyskusji ustępujący zarząd 
uzyskał absolutorjum 177:86 głosów. Prze 
ciw głosował Śląsk i Liga, która nie ma 
zaufania dso Pż,PN chcącego ją  rozwiązać

Ze spraworde^ia rstęDuiących wlały 
wynika, ta w roku ub. sport, piłkarski 
wykazał dalszy rozwój. Liczb i czynnych 
zawodników, zrzeszonych w PZPN wyno
si obecnie 59.832. W ciągu raku przyby
ło 9.155 graczy. Liczbą klubów wynosi 
788. Charakterystyczną cechą roku 1933 
]est fakt, że ani jeden klub w ciągu tego 
czasu nie przybył. Stosunki zarządu PZ 
PN z okręgami i władzami państwowe- 
ml układały się bardzo poprawnie w 
ciągu całej kadencji. Stosunek prasy za
granicznej do piłkarstwa polskiego d.:ię- 
ki naszym dobrym wynikom bvł wyjąt
kowo przychylny. Mimo słabszego niż w po
przednich latach kontaktu z zagranica i po 
zornie niezbyt pomyślnych wyników, rok 
ubiegły można narwać przełomowym. 
Rok ten p jdniósł znacznie nasz prestiż 
zagranicą. Ten pocieszający objaw został 
sufiwodowany przedewszystkiem świetną 
postawą naszych reprezentantów w ręż- 
kich spotkaniach z Czechosłowacją i Ni cm 
cami oraz zwycięskie tournee r sprez-ma- 
cji Krakowi pó ;'-BeIgji, Holandji i Fran
cji. Ze wszystkiemi związkami 'europ ej- 
skiemi, z klóremi nawiązaliśmy kontakt 
łączą nas ponrawne, a częściowo ser ecz- 
ne stosunki. O znaczeniu naszego piłkar
stwa świadczy fakt. że w roku ub. mie- 
liśmy 'ofert ze strony różnych państw 
więcej niż wolnych terminów. Na rok 
przyszły mamy zapewnione już spotka
nia a Czechosłowacją (w Pradze w kwiet

niu), ze Szwecją (23 m aja w Szwecji), ł  
Jugosławją (26 sierpnia w Biełogi odzie), 
z Niemcami (9 września w Warszawie) 
i z Rumunją (w Warszawie) P ła ta m  
prowadzona są pertraktacje z Danją, 
Bułgarją i Szwajcarją, zakontraktowano 
również mecz 'z Łotwą. Projektowane jest 
pozatem tourn. a do Turcji, Palestyny i 
Egiptu. Kontakty naszych Klubów z za
granicą były słabsze, niż w latach p o 
przednich mimo większej ilości wolnych 
terminów. Przyczynił się do tego kryzys 
gospodarczy i klubowy.

Poważuem dziełem zarządu dopiero 
zapoczątkowanem jest kwest ja upiekł le- 
k-rsKiej nad zawodnikami. Zarząd PZ 
PN przeprowadził w tej sprawia ankietę. 
Konkretnie dotychczas, to palące zagad
nienie nigdzie nie zostało rozwiązane w 
sposób należyty. Jadyn e na teranie War 
szav.y autonomiczny podokręg robotniczy 
zainicjował tzw. akcję sanitarjuszy spor
towych wśród samych sportowców. Cie
kawy ten eksperyment zasługuje na bacz 
ną uwagę, częściowo bowiem rozwiązuje 
to zagadnienie Zarząd PZPN w miarę 
możności szedł na rękę robotniczemu pod 
okręgowi w tych jago poczynaniach, dą 
iących do rozwiązania zagadnienia opie
ki lekarskiej nad sportowcami, wyalim' 
nowel pierwszy gabinet sportowo-lekar- 
ski Robotniczego Podokręgu, współdziałał 
przy organizacji przez państwową Szko
łę Hygjeny 2-ch kursów robotniczych sa 
irtarjuszow sportowych, zakupił 15 ap
teczek i oddał je do użytku 60-riu wy 
szkolonym sanitariuszom, uzyskał wresz 
cie na ten cel 1000 zł z Ministerjum O- 
pieki Społecznej.

Gospodarka finansowa PZPN wykazu 
je saldo kasowe w wysokości 23.214.0i 
złotych, a to dzięki czystemu zyskowi z 
‘ meczów międzypaństwowych w wyso
kości 23.956 20 zł. Zysk ten pozwolił PZ 
PN pokryć wszystkie zobowiązania i po 
większyć stan posiadania. Bez tego zvs- 
ku wskutek zmniejszonych wpły
wów ze sk ia ’ ek członkowskich i zadłu
żeń okręgów P7PN zanotowałby niede 
bór w wysokości 8.653,82 zł.

Ogólne zadłużenie .okręgów wzrosło z 
8.956 zł do 12.870 zł. Całkowicie uregulo
wały składki członkowskie: Kraków.
Śląsk, W ilno, Polesie, i Liga, częściowo 
Warszawa i Poznań, zupełnie nie wpła
ciły, względnie bardzo nieznaczny kwoty 
Lwów, Łódź. Pomorze, Kielce; Lublin, 
Białystok, W ołyń. Imprezy międzypań
stwowe, jak już podkreśliliśmy, przynio 
sły czysty zysk w wysokości około 24.000 
zł. Mecz Polska —  Czechosłowacja dał 
dochód 10.486 zł, Polska — Niemcy do
chód 3.864 zł, Polska — Juposławja de
ficyt w w ysikości .66 zł. wreszcie mecz 
Polska — Belgja dochód 9.671 zł. Pozatem

PZPN uzyskał za karty zgłoszeń 2320 zl, 
subwencję od PKO 1.500 zł, od Minister
stwa Spraw Zagr. 50(j zł, od zarządu ko
palni śląskich 200 W. Wydatki wynosiły 
31.853 zł, z tego administracja pochłonę
ła 23.931 zł, kursy trenerski 3 4.645 zł.

Preliminarz budżetowy na rok 1931 
przewiduje w dochodach 37.140 zł, t ta
ką samą kwotę w wydatkach. Ze składek 
członkowskich spodziewa się PZPN uzys 
kać 10 100 zł, z „Dma PZPN“ 3.000 zł, 
a z, imnrez międzypaństwowych 10.000 
zł. Ta ostatnia suma wydaje się za niska 
aie PZPN  oblicza, że z mecżu Czecho
słowacja —  Polska (dostajemy 6.000 z,ł), 
dochodu nie będzie żadnego, to samo je
śli chodzi o' mocz Szwecja —  Polska 
(dostajemy 7.900 zl). Z mecżu Jugoslawja
  Polska PZPN  spodziewa się uzyskać
2.000 zł dochodu (dostajemy 10.000 zł). 
Mecz Rumunia — Polska przypuszczalnie 
da deficyt 2.000 zl (Ruinunja dostaje aż 
7200 zł). Wreszcie z meczu Nieincy — 
Polska mimo, że Niemcy dostają 12.000 
zl, PZPN  spodziewa się uzyskać dochód 
w wysokości 10.000 zł

p o  południu obrady rozpoczęto od 
poprawek statutu. Uchwalono m. in., że 
gracze, którzy 5 razy bronili barw P zlsk 
mają prawo wolnego wstępu na wszyst
kie zawody piłkarskis, zgodzono się. ta 
zarząd w wypadku niedociągnięć orga
nizacyjnych w zarządzie okręgu m » pra
wo mianować komisarza, który miailo’ 
3 miesiące czasu na zwołanie nadzwyczaj 
nego zebrania, następnie uchwalono r pz- 
dzielić wydział gier i dyscypliny na dwie 
sekcje, & mianowicie sekcję gier i sskeję 
dyscypliny. , v .

Przed wieczorom rozpoczęła się dłuż
sza dyskusja nad sprawą systemu roz
grywek o mistrzostwo Polski, w które.] 
-abierali glos wszyscy - orołowi delegaci 
okręgów i ligi, oraz przedstawiciele za
rządu. Dyskusja ta przeciągnęła się przez.

tirf 71 Tl
Glosowanie nad wnioskiem o znie

sieniu Ligi dało wynik: 135 głosów za, 
128 przeciw. W niosek nie uzyskał zatem 
kwalifikowanej większości.

W  drogim  dniu obrad uchwalono osta
tecznie zredukować ilość drużyn ligowych 
do 10-clu z tern jednak, że redukcja na- 
stąpi sukcesywnie, W roku 1934 i 193j 
spadną z Ligi dwa Kluby, a w m alsce 
td i wejdzie z A kiesy tylho Jeden klub. 
W  roku 1936 spadnę z Ligi dwa kluby 
l wchodzić będą też dwa '  luby klasy A, 
Rozgrywki odbywać się będa w jedne, 
grupie.

Długą dyskusję wywołała sprawa znie 
sienią autonomj. sędziów. W rezultacie 
wybrano mieszaną komisję, ktuva w ypo
wiedziała się fiż1 za utrzymaniem auto
nomii*
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Poniedziałek
Konrada

( Wtorek : Leono)

td 'a z d  pociągów z Krakowa
Do Warszawy: S.1S 11.20 13.05 17.«

2131. 22.23 2310.
Do Lw ow j: 010 0.52 7 50 0.50 11 *3

13.22 10.07 23.30
Do Poznania: 5.30 0.15 11 50 20.25 22 25
Dj Kitowlc 5.30 015 7.00 9.05 1150 

14.00 lfi 40 18.10 20.25 22.25.
Do Zakopanego: 1 12 0 03 10.17 16.30.
Do Oświęcimia: 5.15 13.40.
Do Wieliczki: 6.45 8.25 10.00 tl 50 13.0 

15.05 17.50 1915 21 50,
C yfr> tłustym drukiem oznaczają po 

tf^g pospieszny.

Dyżury nocne lekarzy dr. Kełhoffir 
Artur Al. Krasińskiego 4. dr. Owczyński 
Tadeusz Lubicz 34 (teł. 158-26), dr. Pld- 
szowski Isrnacy Gr.xteka 51 (tel. 135-3GI, 
ar. Silberberg Stefan ja Starowiślna 41.

Dyżury aoCi.j aptek w Krakowie: 
Apteka pod Słońcem Rynek AB 43. Ap
teka pod Eskulapem Gertrudy 1, Apteka 
P>d Matką Boską n_rewodersKa 74, Ap
teka w Dębnikach Konopnickiej 3, Apte
ka p jd  Złotym Grłam KrakowsKa 9, Ap
teka Mogilska 16 W  Podgórzu: Apteka
Pod Koroną Rynek 9.

REPERTUAR 
TEATRU IMIENIA J. SŁOWACKIEGO

Poniedziałek 19. 2. „L :hengrin" (Gość. 
wystąpią 1 ( ywińska i K. Czarnecki).

Wtorek 20. 2. ,,Ach, ten stary w arjat!"
REPERTUAR KIN DTE A l RÓW

AD R 'A: „Tysiąc i druga noc“  (Ivan 
Możżuehin).

AGATELA: „R jm ans tenora*'.
APOLLO: „Piękny jest swiat“  (Mauri- 

ce Chevalier i jacąueline B rance).
ATLANTIC: „P ieśń nad pieśniami'*

(Mar'ena Dietriech'.
Kino iiomu żoimerza: „Naszyjnik kró- 

lowej“ .
MUZEUM: „Córka pulku“  (Anny On- 

dra;
PROMIEŃ- „Mężczyźni w jej życiu" 

(Joan Crawłord) i „N oce paryskie".
Sł o NKO: „L icytacje m iłości"
SZTUKA: „Tancerki z Buenos-Aires" 

(Dita Parło).
SW IT: , Demon złota'*.
UCIECHA: „P apryka" (Irena de Zl-

lahy i Hen? Lefebvrc)
WANDA; „Pa.-ada rezerwistów" (T 

Mankiewiczówna, A. Dymsza. W. Walter).
KRONIKA KULTURALNA

„Lohengrln" z I. Cywińską l K Czar- 
be? Kim. Jutro w poniedziałek o gódz. 20 
daje opera krakowska wspaniałe dzieło 
R. Wagnera „Lohengrin", w opracowa
niu muzycznem dyr. B. W allek-Walew- 
*kiago w reżyserji St. Romanowskiego. 
W  operze tej występują gościnnie: świet
na primaaonna opery w arszawskiej Ire
na Cywińska w partji Elzy, oraz pierw
szy tenor opery poznańskiej K. Czarnec
ki, w partji tytułowej, .którą zalicza do 
swych najcelniejszych. W  innych partjach 
wystąpią artyści naszej opery p]>.: P a s 
to wna, Rom anjwski, Mazanek, Mazurek, 
W  parcie chóralnym szerokie pole do po
pisu znajdzie chór Krak. T-wa Operowe
go. Dekoracje H. Zwolińskiego.

Opera Krakowska w Katowicach. We 
wtorek 20 bm. wyjeżdża opera krakowska 
do Katowic i da w Teatrze Polskim  o- 
Perę Verdi‘ ego „Bal m askowy", z  gościn
nym występem Ireny Cywińskiej..

KOMUNIKATY
Sprawa Parków Narodowych przed 

iorum publiczne"-. Staraniem akademie 
kiego Kola Przyrodników S.U.J. odbędzie 
się we czwartek djiia 22 bnu o godz. 7 
wieczór w sali Kopernika U. J. wielkie 
zebranie, na którem wygłoszą referaty na 
temat Parków Narodowych: Pautsch Fry 
deryk, Marchlewski Jan, dr. śnieszko 
Stanisław, dr. Leszczycki Stanisław. Prze 
widziana dyskusja z udziałem przedsta
wicieli świata nauki: prof. drem W ła
dysławem Szaferem i prof drem W ale
rym Goetlem na czele.

posiedzenia Wydziału HlsKry znO-Fi- 
lozoficznego Polskiej AkademJI Umiejęt
ności 'odbędzie sie dziś o godz. 6 wieczór.

„Romantycy; St. Niewiadomski" czwar 
ty z  cyklu „polska Pieśń artystyczna" 
odczyt (ilustrowany muzyką i śpiewem; 
wygłosi prof. St. Bursa jutro we wtorek 
20 tra. o godz. 7.45 wieczorem w Związ- 
ku Pracowników Umysłowych (Sławków 
aka 6. I. p.). Wstęp wolny. Goście milo 
widziani.

Posiedzenie Tow arzy iwa Lekarskiego 
i Towarzystwa Internistów Polskich od
będzie się we środę 21 bm. O gedz. 8 wie
czór w sali wykładowej Kliniki W ewnę
trznej U. J. (Kopernika 15).

jKonkntne formy autorytetu kośclel

Jedną z n a j p i ę k n i e l ^ S z & b ^ L  j g l l T n a  p a t a c h  w ś r ó d m i e ś ć  dia nkh wyroki !m
wa są plantacje miejskie] Obowiązki ?. ! ga Te wySna się drzew- 1 - Na SP-rawę *  z" Tacam? u™ !

I Żydówki, na którą 

r łai„avjo ŁnicjoAie. łonuwiązitiOi I
każdego obywatela Krakowa jest strzec zdrowo, najpiękniejsze' okazy. Żadnych
tej ozdoby; temwięcej do obowiązku tego 
poczuwać się winni gospodarze Krakowa. 
Tymczasem jednak od pewnego czasu na 
polecenie Magistratu wycina się na tych 
plantacjach co najwspanialsze okazy. O i 
dwóch dni zaś wzięto się nawet do tej 
części plant, która lezy u stóp Wawelu. 
Przez wycinanie drzew w tam miejscu 
oszpeca się jeden z najpiękniejszych ga- 
kątnów Krakowa, jakim jest wzgórre w a 
welskie z zamkiem i położonemi u stóp 
jego przepięknaini plantacjami.

M e wiemy, c?em i jakiemi względami 
kierują się inicjatorzy tego barbarzyń
stwa. Nie chcemy być złośliwi, ale czyżby 
przyczyną tego był fakt —  jak to W Kra
kowie opowiadają ___ uśmiercenia pewnej

zatem poważnych przyuzy a ł powodów do 
wj clnania niema Robi się to już w obrę
bie całych plant; w najbliższym czasie po
dobno wycięte drzewa będą pod muram 
Franciszkańskim czego dewod^ą znaki na 
drzewach w tem miejscu poczynione, a

. zwracamy uwagę! Ape
lujemy rio czynników miarodajnych, aoy 
oszczędziły plantacyj krakowskich i nie 
pozwoliły nu ich niszczenie. Zwracamy na 
to uwagę tak ze swej strony, jak i w imit 
niu naszych czytelników, którzy w spra
wie tej pisemnie lub osobiście do nas się 
ustawicznie 2\vracają.

Nie niszczyć plantacyj w Krakowie!!!

L w . Pogotow ie Ratunkow e
ostrzega przed fałszywym i Inkasentami

Lwów, 19 lutego 
(t.) Lwowskie Ochotnicze To warzy-

Niedziela w  aresztach policyjnych
Lwów, 19 lutego 

( t )  W czorajszą niedzielę spędzili w  
aresztach policyjnych: Ogrodniczna Ste- 
fanja zam. Teatyńska 3, za niezapłacenie 
rachunku w  rest. Anieli Zając za spożyte 
przekąski i trunki, Wierzbiński Stani
sław zam. Rycerska 25 t Olejnik Stefan 
zam. Zniesienie 21 za usiłowaną kradzież 
z w ystaw y sklepowej na szkodę Mintze-

ra Jtkóba właśc. sklepu galanteryjnego 
przy ul. Kopernika 17, Kalt Majer zam. 
ul. Zamkowa 1 i Striks Maurycy zam 
Pod Dębem 8, za usiłowane włamanie 
się do sklepu Hirsprunga przy ul. Stani 
sława 6, DziduszkO Jozef zam. Ogórko
wa 15, za wywołanie awantury w  nre- 
szkaniu Hołowieckiej Marji, zam. Pa
nieńska 3£.

Nieudafe u/Jamenie w  Rynku
Lwów, 19 lutego 

(t.) Trzej lw ow scy w łam ywacze: Jó
zef Temecha (W esoła 122), Leopold 
Kanke (Kurkowa 25) ł Michał Jirycaj 
(Krakowska 22) wybili ubiegłe] nocy w 
sklepie z porcelaną p. Jana Questa (Ry
nek 3 /) wielką szybę wystawową war

tości 800 zł., poczem dostawszy się do 
wnętrza obładowali się większą ilością 
porcelany 1 figurek bronzowych.

W łam yw acze byliny uszli z łupem 
bezkarnie, gdyby nie pairol policyjny, 
który ich dostrzegł i przytrzymał.

stwo Ratunkowe podaje do wiadomo* 
ści, że do zbierania składek członkow
skich na rzecz Lwowskiego Pogotowia 
Ratunkowego upoważniony jest jeaynie 
inkasent Am broży Dumka, który posia
da legitymację osobistą z fotografią i u- 
poważnienie wydane przez 1 owarzy- 
stwo.

Ponieważ w ostatnich czasach Poja
wili się fałszywi inkasenci, nie mający 
nic wspólnego z Pogotowiem Ratunko
wym, uprasza się o łaskawe żądanie le
gitymacji i upoważnienia, celem zapo
bieżenia ewentualnym nadużyciom 
Wszystkich innych osooniKÓw, zgłasza
jących się po wkładki, należy oddawać 
w ręce policji.

NAIWNYCH NIE BRAK.-

Lwów, 19 lutego
(t.) Mig!el Aniela zam. Sobieszczyzna 

3, duniosła W ydz. śl. P. P„ że w roku 
1931 Fika Antoni zam. ul. Dąbczańskiej 
9 wyłudził od donoszące] pod przyrze
czeniem małżeństwo kwotę 1.00u zł. 
i dotychczas kwoty tej nie zwrócił.

neeo“  (z cyklu wykładów religijnych dla 
inteligencji) pod powyższym tytułem sta
raniem Akcji Katolickiej m. Krakewa 
wygłosi odczyt ks. dr. W ładysłiv Grz'. . 
lak prof. U. J. we czwartek 22 bm. 
godiz. 8 wieczór w sali Niebieskiej uomu 
katolickiego (Straszewskiego 18 II. p ) 
Wstęp woiny.

Posiedzenia Semlncrfam Medycyny 
Praktyczne* odbęazi? się we czwartek 22 
bm. o goaz. 7.15 wieczór w sali konie 
reneyjnej Ubezpieczelni Społecznej (Bato- 
.*ego3 III. p.), na którem wygłosi referat 
ar. Br. Braun pt. „Transfuzja Krwi jako 
zabieg internistyczny" (z pokazem apa
ratu). Goście (lekarze) mile wKBziani.

■ Cuda Jezusa cnrystnea w świetle kry 
tjkl historyczno-flllzoflcznej". Odcizyt pod 
powyższym tytułem wygłosi ks. dr. Józef 
Kaczmarczyk prof. U. J. we środę 21 Lm. 
o godz. 6 wieczór w sali Kopernika U. J. 
Wstęp 50 gr, dla młodzieży 20 gr. Do
chód ze wstępów przeznaczony na cele 
młndzieży akademickiej.

Dar dla Krakowskie] Akademii Han
dlowe], Izba Handlowa w CherLourgu 
poleciła wykonać plastyczny plan poitu 
Cherbourga, który ma być ofiarowany 
wraz z innemi ma.terjaianil Krakowskiej 
Akademji Handlowej.

Wpisy na kursy zawodowe przyjmuje 
Dyrekcja Muzeum przem ysłowego i In-

■ stytutu Rzem. Przem. dodatkowo do 
dnia 20 bm. przy ul. Smoleńsk 9. w go- 

I dżinach ud 8—14.
Choroby sakafne w  Krnkuwie zgłoszo

ne od 11— 17 bm.: błonica 5, pionica J, 
odra 18, róża 3, różyczka 1, mumps 2, 
paratyfus 1.

Audyc)e radiostacji 
krakowskie]

Poniadzlalek 19 lutego 1934
7.00 8.00 Audycja poranna z W arsza

wy. 11.35 Program  na dzień bieżący. 11.40 
Codiz. przegląd prasy polsk. z Warszawy. 
11.50 Wiadom. bież. 11.57 Sygnał czasu 
hejnai z W ieży Marj. 17.05 Muzyka lekka 
i tan. z płyt 12.30 Wiadom. meteor. 12.55 
Dziennik połudn. z Warszawy. 15.25 Tr. 
z Warszawy. 15.40 Przegląd komunikac. 
15.45 Trans, z Warszawy. 16.20 Pieśni 
polskie z Wilna. 16.40— 17.50. Trans, z 
Warszawy. 17.60 P łyty gramofonowe. 
18.00 Trans, z Warszawy. 18.46 Płyty gra 
mofonowe (piosenki). 19.00 Program  na 
dzień naet. 19.05 „Najnowsze wydawnic
twa" omówi dr. A. Bar. 19.20 Rozmaito
ści. 19.25 Trans z W arszawy. 19.43 W ia
domości sport, lokalne. 19.47— 23.J0 Tr. 
z Warszawy.

KRONIKA LW OW SKA
REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH 

WE LWOWIE

TEATR WIELKI
Poniedziałek 19. 2. g. 19.30 „Człowiek,
który był Czwartkiem."
Wtorek 20 2. g. 19.30 „Człowiek, który byl
pTWflfłlfi PTYl"
Środa 21. 2." g. 20.15 Koncert PołskiegJ 
Tow. Muzycznego.

TEATR ROZMAITOŚCI
Poniedziałek 19. 2. g. 1*3.30 „Rodzina" 
Wtorek 20. 2. g. 19.30 „.łodzina"
Środa 21. 2. g. 19.30 „R jdzina"

REPERTNAR FILH/.RMONJI 
LWOWSKIEJ

środa 21 lutego. V. Koncert Symfonicz
ny pod Dyrekcją Dr. Adama Sołtysa So
lista: Mieczysław Miinz (fortepian).

ze sztuki
Z  Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięk

nych we Lwowie. Gmach Muzeum Przer 
rayeiowego, wejście od ul. Pzieduszyckteh 

W  salinach Towarzystwa otwartą je«t 
wystawa prac: artystów-malarzy; Acedoń 
skiego. Ackerównej, Bzunka, F.rba, Kędzio 
ry, Łobosa, Mund-AIeksanarowej Nowa
kowskiej Pobisza, Psąchisa, Strzygow- 
skiego, Topolnickiego i Zarembskiaj. Wy

stawa otwartą jest codziennie 'od 10—15
Wstępy zniżone.

REPERTUAR KINOTEATRÓW
ATLANTIC: „P arrda rezerwistów"
APOLLO: „P apryka" Irena de Zilahy.
ADRIA: „Postrach Arwizony" oraz „Bunt 

zolaza".
CHIMERA: „Świat be i mężczyzn".
COLOSSEUM: „W  tajnej służbie" rew!a 

„Pom yśl o mnie".
CASINO: „W  twoich ramionach" z Jean 

Harlow. •
GRAŻYNA. „Obraza Majestatu" z Vlastą 

Burianem i rewja.
KOPERNIK: „Katarzyna W ielka" z Elż

bietą Bergner.
MARYSIEŃKA: „Józef w Egipcie".
M IRAŻ: „Królewski kochanek."
MUZA: „Zbrodniarz".
PAŁACE: Piccaver i Sz&k* Szakali w

„Przygoda na Lido".
PAN. „Dzieją grzechu" oraz rewja.
PASAŻ: .C ain  Mynard" „Na tropie zło

czyńcy."
RAJ: „Sierżant X ‘‘  z Możżućhinem.
SŁONCE: „Dobroczyńca ludzkości" i rewja
STYLOWY „Góry w  płomieniach," orsz 

rewja
ŚW IT: „B aby" z Anny Ondrą.
WANDA: ,Św. Antoni padewski".
UCIECHA: „Eskadra Straceńców*' oraz

rewja*

KOMUNIKATY TEATRÓW MIEJSKICH
Teatr Wielki iAIm n 11) Dzisiaj w po

niedziałek oraz w dnie następne odegrma. 
zostanie w Teatrze Wielkim fascynująca 
nowość, jedno z najciekawszych widowisk 
ostatniej doby G. K. Chestertona „Czło
wiek który Był CzwartKiem'*. Owiane 
szczerem tchnieniem poezji, ozłocone po 
godnym humorem Chestertona i pełne 
wn'kiiwe; mądrości, oryginalne to dzieło 
wielkiego pisarza odnosi na scenit lwow
skiej ogromne sukcesy w niezwykle *ory- 
ginalnem ujęciu sctnicznem W . Radul- 
skiego, przepięknych dekoracjach A. P ro 
naszki, nawskróś artystycznej ilustracji 
muzycznej R. Palestra i w znakomitej 
obsadzie z  pp. Białoszczyńskim, Str&choc- 
kfm, Guttnerem i in, B laty do nabycia w 
Kęsach Teatrów Miejskich i w Kasie Biu
ra „Fot-Abo-Rad“  Plac Marjacki 9. tele
fon 26-56.

Teatr Rozmaituścf Dzisiaj w poniedzia
łek oraz w dni następna odegrana zosta-, 
nie w Teatrze Rozmaitości „R odzina" A. 
Słonimskiego. Na dzisiejsze przedstawie
nia ADonament Biura „A b o" nie ważny. 
W  rolach głównych pp. Mathalski, Krze- 
mieński, Dąbrowski, Brochwicz, Dorwski, 
Ratschka, Żurowski, Jakubińska, Bonac- 
ka, Wierzejska, i Kamińska.

„Towariszcz" J Devala na arenie iwo W 
sklej Świetna komedja J. Devala znanego 
auł ora takich przebojów repertuarowych 
jak „Mademoiselle" i „Stefek" ukaże się 
już w najbliższym czasie na scenie lw ow
skiej. Znakomita ta S2tuka, pełna hum o
ru i sentymentu znajduje się obecnie w 
pełnym toku pri'b pod reżyserja K. Ta
tarkiewicza i w świetnej obsadzie z pp. 
Dziewońską, Strachockim, Białoszczyń- 
skim i Leńwą w rolach głównych.

R. U rżała poleca kołdry, materace, 
Drzerabia kołdry po 5 zł., małeraee oc 
7 zł. Chorąiczyzna 5 obok kina „Apollo"

1724

KOMUNIKATY 
HERBATKA TOWARZYSKA STRON

NICTWA NARODOWEGO. W  środę, 
dnia 21 bm„ o godzinie 19-te] w lokalu 
Stronnictwa przy ulicy Piłsudskiego U 
IL p. (wejście z podwórza) odbędzie się 
herbatka, w czasie której przeprowa
dzona zostanie dyskusla i.ad referate.a 
p. mgra Wojciecha Bema pŁ „Trzecią 
Rzesza Hitlera". Wstęp dla członków 
i wprowadzonych gości.

LwOwckie Tow. Fotograficzna donosi, 
że we wtorek 20 bm. o godz 19-ej odbę
dzie się odczyt p. St. Lipińskiego pt. „Im 
presje z  Paryża".
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T o w a r y 1*7 
B ław atu ?:

Kaiay wyraz 10 greszy. — Ogłoszenia 
niehandlowe do 10 wyrazów 50 gr., dla 
pasiak, pracy do 15 wyrazów 50 gr.

i S S S f ó  2 S5 f  r.' M U  ( H f  U I

” Q g £ o & 2 e t U a  d c o 6 n e «

Jedno ogłoszenie nie może przekraczać 
50 stów. Ogłoszenia reklamowe wśród 
drobnych kosztuje za 1 mm. 1 łam. 30 gr.

i H l e w u j  Ą m u tt

Ramy stylowe
do obrazów, naj.iowsx„ wzory 
zagraniczne, kornisze do okien 
v,, kwa.,0 specjalista H. Kotarba 
Lwów Kiom. Tańskiej 1. 2521

Dobry pomysł
w y m ^ a  pieniędzy celem 
zraaiizjwania go: przsdsię-
ni >rstwo Btarego zntedołęż- 
nialego właściciela potrzebu
je młodego sprężystego kie
rownika — spójnika  dzler
iawcy 1 pieniądze i młodych 
a przedsiębiorczych spóln! 
ków znajaztesz najłatwiej 
zapomocą drm nego ogło9»9 
n'a (do 10 stów bO groszyi w 
niniejszej rubryce. 23750

gabinet męski w dobrym stanie 
Listy Kurier, Lwów, Zimorowi- 
rza 10. „Gabinet*" 12237

Kupię
1|? domu, wig'ędnie 3 pokoje 
przynależności, łazienka, przy 
tramwaju. Oferty Kurjt.', Lwów, 
Zimsrowicza 10, pod „NiezaJłi— 
żona hipoteka". 12250

Nie kupisz
nfgdzie używanych mebli, 
ubrań obuwia 1 sprzętu spor- 
tdwego, rortepitnu, aparatu 
radjowego, domu, parkali itp 
tak korzystnie Jak zapomo
cą drobnych ogłoszeń, w ni
niejszej rubryce —  10 słów 
50 groszy.

lt*

m m m m m

2— 3 Pokoje
z kamfortoi.. z kuchnią poszn 
kują w okali.y Dłog„sza— M„ch 
mickiego —  Zofji. Cxy.,„z mie
sięczny. Zgłoszenia do Kurjera, 
I wów, Zimorowlcta lO. pod „so
lidny płatnik— urzędnik". 12261

4 pokojowe
komfortowe mieszkanie z kuch
nią winda 4 p. Lwów, Batorego 
6. Dozorca wskaże. 12281

Pasiekę
sprzedam poi/ody: Starość, ac.d 
imerne podatki, wściekła zawiść 
hąndeieaów. KUPIĘ domak, Za
leszczyki Staie, Jaramcze, Wo. 
roehta, Kor .w. Kuty. Listy: Ko- 
rzeoiewiez Zbaraż. 12217

Od 1 maren
niekrępnjący pokój, komfort, te
lefon, Lwów, Listopada 17|II. na 
lewo. 12254

Dryllng
12x12 500 znakomicie bijący — 
okazyjnie sprzedłrń. Wiadomość 
Lwów telef. 44.03 12203

Komplet
maszyn introligatorskich (12 ma 
szyn i kilkanaście zaców literl 
w dobrym stanie wskutek likwi 
dacji taai > dc sprzedania. Wia
domość 1 Jakubowicz, Łódź, 
Przejazd 19 m. ? . 12276

Mieszkanie
z ealena utrzymaniem inteligent
nej osobie zaraz. Listy Lwów, 
Zimsrowicza 10. „Miesięcznie 
65 zł." 1225'

Pokoje

Wysłużony
podoficer W. 
lat, przyjmia 
rzo technika, 
go lub tp. za 
nagrodzeniem 
szam Jo Kurj 
wicza 10 pod

P. radjonista, 52 
pracę w charakte 
robotnika, woźne 
minimalnem wy- 

Łsa1:. :głr ,z uprą- 
era Lwów, Zim „ro- 

Praca" 12183

Leksyj
angielskiego, muzyki, tańca 
pragną pobierać. Oapowied 
niigo nauczyciela wyDiorą 
najlepiej zapomocą ogłoszeń 
drobnych w „Kuijerze“  — 10 
stów 50 groszy. —

Tańcsysz?
Ucząc się n pedago* 
ga choreografji Mar 
jana Wieczystego — 
Lwów Rynek 40 bę
dziesz tr liczył rytmicz- 
ale i elegancka.

2024

Dla Akademik-) w
urzędników wydaje obiady i 

kolacje do cenach zniżonych 
znaja rei tauraeja Habora, Lwów, 
Czarnieckiego i. 10402

Urządzenia
iświetlenia elektrycznego, — 
dzwonków, telefonów. gromo-- 
ihroiiy, wykonuje tanio i solidnie 
.Elektra* Lwów Paoaż Mikola- 
schn tol. 10-85. 1303

Torebek'

Dziewczyna
uczciwa, pracowita, grzeczna, u- 
miejąca bamedzielnio dobrze go- 
tewać poizukujo miejsca de 
wszystkiego u rodziny katelickiaj 
od zaraz. Łask. listy Kurjer Lwów 
Zimorowiaza 10 pad .Prace* ita 
i nczeiwaf. 12157

da.-m.kich pracownia „B „,n»z' 
mieści się obecnie przy Zimoro 
wicza 7 (Lwów). 19ł3

Narciarskie
komplety t.j. spodnie, wiatrówk 
(impreg.) buty (dnlboki) aeski 
iesieniowe wiązanie kiie i czap
ki wykonuje i inrzedaje za zi. 
ti3*50 wytwórnia „RendłhaH Lwów 
Słoneczna 9 tel. 47.49. Wstąp a 
przekonasz się. 2721

Przepasywania
na maszynie, pewielaaie, buchal- 
terja. Lwćw, Legjonów 1, I p 
Tel. 7-97. "  f i 060

Monogramy,
g.-awury, odznaki, naprawy ze
garków, oiżuterji wykonuje Albin 
Mutka, Lwów, pi. Bernardyń
ski 3. 2680

Prserobienie
siatek drucianych óżek żelaz
nych oto,n*n —  w iodnym dniu. 
Fabryka ZAKS Lwów Lindego6 
tel 79-09. ■— 370

Koloósirie
wody, perfumy, uajmodaiejaze 
trwałe z.prrhy, na wagę ptleca 
odsprzedswcom: L buratorjum
Sanos, Lwów, KI. Tańskiej 3 
Tel. 12-62. 12156

Tapczany
najnowaze ze siutką i materaca
mi zł. 75 Fabiyka tapczanów 
ZAKS Lwów, Lindeoo 6, tol.
79-99. -  370

W razie
zagubi jnH czegokolwiek lub 
w razl'3 konieczności uni; 
watr.ienia weksli, dowodu 
osobistego itp. najkorzystniej 
ogłosić w niniejszej rubryce 
— 10 słów 50 groszy.

JAK OGŁASZAÓ —
TO W  ..K u h  JERZE11!

i\'a JTAN1EJ

Meble
ao wszelkich pokoji najkorzy
stniej nabyć można w WY
TWÓRNI MEBLI Fr. Zielińskie- 
go, Lwów, Kołłątaja 5 w po. 
dwórzu. Stale na składzie. 2425

POMOC LEKARSKA

D r. 2 0 F J A  W E P P E R
kosmetyka lekarska i chirurgja astet. od 12—1. Choroby skóraa 
wener. od 3 - 4 .  J.W0W, JANOWSKA 26. Telefon *5-19. 373

Wyhwurnia
najrozmaitszych pantofli i papu 
czy „Ibi„*. Lwów, Sobiesiciogo 9 
fd*wme’ WroDowskal. 198

z utrzymaniem, bez, Lwów, Kur 
kowa 17, m 5, telefon. 1227

Pokój
duży umeblowany słoneczny bal 
Kon solidnym odńajmę Lwów 
1'iłsudskiego 3 1 o. m. 7. 12 -98

D Z I S I A J  J E S T
ogłoszeń w „Kurjerze“ 
z powodu szczupłości — 
miejsca; we wszystkich 
innych dniach dział

ogłoszeń jest znacznie 
obszerniejszy, Prosimy 
z niego korzystać jak 
n a j c z ę ś c i e j .

Nauczycielka
magister filezofji wyjedz e w 
zdrową okolicą. Listy Kurjet 
Lwów, Ziiiiurowicza 10 pud 
„Skromne warunki" 12285

Chleb dworski pszenno-raiowy 
żytni na mleku poleca M. 

FlitGA Lwów, Sienkiewicza 3, 
'głoszenia w t ij rubryce om lenon  H 74',

my de li .łów i e. Istnie Ia  n  'J ,or lfe «•

Przyjmę
zaraz zdolną bufetów ą. Zgłosze
nia d , „Kawiarni Szkockięj" we 
Lwawie w g. przedpołudniowych.

12239

Inżyniera.
konstruktora, specjalistę dyplo
mowanej# w dziale budewy 
miozyn i narzędzi, osobę z aa- 
niudzielną inicjatywą projekto
dawczą, poważną praktyką i do
świadczaniem konstrukcyjnem 
poszukuje poważne przedsiębior
stwo przemysłowe. Oferty z od
pisem świclectw  kierować do 

urjera, Lwów, Zimorowicza 10 
pod „7.36“ . 1227.4

DOCOODOOOOOOOOOOOOOO 
OGŁOSZENIA 

W  .KL PJERZE 1 
SĄ SKUTECZNE I TANIEI

JOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

Katar
jsuwa płyn Paramonth wyrobu 
Apteki Mikolascha Lwów, Ko
pernika 1. 29

Grzyby
borowiki od 4*1. 50 gr. xa 1 ki-
ligram dostarcza „Borjjrsyb"4
Grodno. 12157

Obiady
na maśle 3 dania 1 złoty ( Mało- 
polanka" Sekoła 3. 12263

Elektryczna
wytwórnia Żetonów » iznak spor
towych, nagród i t.p. W« Bnazok 
Lwów, Akademicka 6. Telefon 
18-48. 2271

Przepisuję
na maszynie -  v > gro«ty  stro 
niea. Bolimów 18, II. o- Gold* 
Stein. (Lwów) 17304

Zakłed Dentystyczny

5'”  K . L E W A N D O W S K I E G O
ozy »y  ja k  zw!|k>o Lwów ni. Hollokl 7.
lelef. 87-37. Pomoc denŁ dla Urzędn. Państw, a rodziaami 

utrzym uje się  njidal. 217

li c m o r  z a g r a n ic z n y

__ wiądziu, gdy pojedziemy w podróż poślubną, cr 
będziesz mnie bardzo kochalł ( '

Naturalnie, a cóżbym mlal lepszego do roboty T
(Esguella —  Barcelona). S. P.

O G L O S Z E K :
Reklamy w tekście:
Na 1-szej stronie  .............................. zł. V50
Cala 1-sza stron a..................................... 1.200'—
Na 2-giej i 3-ej stronie 0-80
Cała 2-ga lub 3-cia strona . . . ,, 800"—
Na dalszych stronach tekstu • . „  0"70
Cała strona . . . .  . . . „  600"—

Różne reklam y:
Komunikaty i rrtykuły reklamowe . Zł. 1.—
Na stronie kronikarskiej . . . . ł ł» 0-80
W dodatku literacko-nankowym . 1 -
Nekrologi do 200 mm........................ 0*50

„  300 ............................ • »1 0"80
„  powyżej 300 mm. . . . • t» 1 -

Ogłoszeni, drobne i
Ogłoszenia za tekstem zi mm. . . zł. 0*30
Na ost. stronie i wśród drob. (6 łam.) „  0*30
Ogłoszenia drobno za s ło w o ..................  0'10
Matrymonialne . ..........................„  0 20
Dla poszukujących pracy za nłowo „  0'05
Drobne ogłosz. przyjmuje sic tylko z« gotówkę.

Podstawą obliczenia jest Ym|m w 1 łamie. Podwyżka cen ogłoszeń może nastąpić w każdym czasie i ob-iwiązuje także te ogłoszenia, które zostały 
zamówione poprzednio, a nie były zgóry zapłacone. — Za zastrzeżenie miejsca dolicza się 75 proc. —  Za układ tabelaryczny dolicza się 50 proc. 
Ogłoszenia w numerach świątecznych i  niedzielnych (z datą poniedziałkowąl lcosztu‘ ą o 20°|0 drożej.

U W A G I i
Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treść, 
ogłoszenia, nie upoważniają do żądania zwroti 
gotówki ani też nie obowiązują Administracj: 
do bezpłatnego powtórzenia anonsu. Komuni
katów bezpłatnych nie umieszcza się. Zniżek 
nie udziela się. Reklamacje miejscowe uwzględ
nia się do dni 3-ch, zamiejscow. do dni 9-mii 
od daty ukazania się ogłoszenia. Za egzem 
plarze dowodowe liczy się 25 gr. Ogło«zenii 
do numeru bież. przyjmuj® się do godz. lb-tej

W ydawca i Nacz. Redaktor: Dr. W ładysław Świrski. Czcionkami DRUKARNI KRESOWEJ Sp. z o. o. Mochnackiego48. Odpowiedzialny red. Marian Ostrowski


